2020（令和 2）年 5 月吉日

各 位

会社名：上野電気工業株式会社

代 表 者 氏 名 ：岸 田  壽 與

問 合 せ 先 ： 総 務 部

電 話 ： 0 6 - 6 3 3 1 - 3 9 6 6

株主変更のお知らせ

この度、当社の発行済株式の 100％をオークラサービス株式会社（以下、オークラサービス）が 2020 年 3

月 26 日に取得し、当社は同社の子会社となりましたので、お知らせいたします。なお、その詳細は下記の通

りでございます。

 記

1. 今後の事業展開について

オークラサービスは物流システムのトップメーカーとして知られるオークラ輸送機株式会社のグループ

会社であり、コンベヤを中心とした物流機器の据付からアフターメンテナンス、改造工事等を行う企業で

ございます。

当社はオークラサービスの子会社になることで、従前の事業に加えて、創業以来培ってきた技術力を

活かしてオークラサービスの事業との相互補完•相乗効果を創出して参ります。

2. オークラサービス株式会社の概要

（１）名称 オ ー ク ラ サ ー ビ ス 株 式 会 社

（http://www.okrs.co.jp/）

（２）本店所在地 兵庫県加古川市野口町古大内 900 番地

※本社建替中につき現在は、兵庫県加古川市野口

町野口 160-6 にて営業中。

（３）代表者氏名・役職 代表取締役社長 大庫隆夫

（４）事業の内容 コンベヤ及び機械器具装置の据付、点検、修理他

（５）設立日 1971 年 4月 1日

（６）売上高 122 億円 ※2019（平成 31）年度実績

（７）資本金 8,000 万円

（８）従業員数 371 名 ※2020（令和 2）年 4 月 1日時点

 以上

http://www.okrs.co.jp/